EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo aditivo ao Termo de Parceria de Natureza Técnica e Financeira que entre
si celebraram a UFOP e a Embrapii. Processo SEI nº: 23109.008131/2021-65. O valor
previsto no item 5.1 da Cláusula Quinta, será aditado em mais R$ 18.206.500,00 (dezoito
milhões, duzentos e seis mil e quinhentos reais). 25 de setembro de 2025, Ouro Preto -
MG. Luciano Campos da Silva Reitor da UFOP - Alvaro Toubes Prata Diretor-Presidente da
EMBRAPII - Marcelo Fabrício Prim Diretor de Operações da EMBRAPII - Felipe Ribeiro Souza
Representante da Unidade EMBRAPII UFOP Escola de Minas